
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 375

6 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά−
σους, εμβαδού εκατόν εβδομήντα τετραγωνικών 
μέτρων και 96/100 ( 170,96 τμ.), στη θέση «εντός 
ορίων επέκτασης οικισμού» τον Δημοτικού Δ/τος 
Ελάτης του Δήμου Κεντρικού Ζαγορίου, Νομού 
Ιωαννίνων. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 2,614 στρεμμάτων στη 
θέση «Ραχού», περιφέρειας του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Βαλανιδόρραχης, του Δήμου Φανα−
ριού, Νομού Πρέβεζας. ............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1580 τ.μ. στη θέση «Βουνό», Δ.Δ. Αγίου Ισιδώ−
ρου, του Δήμου Aτταβύρου της Νήσου Ρόδου, Ν. 
Δωδ/νήσου. .......................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς μί−
σθωση) δημόσιας έκτασης για λατομείο Μαρμά−
ρων στη θέση «Χωραφιές» της κτηματικής περιφέ−
ρειας του Τ.Δ. Φορτωσίου του Δ. Κατσανοχωρίων 
Ιωαννίνων. ............................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2391 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού εκατόν εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων 
και 96/100 ( 170,96 τμ.), στη θέση «εντός ορίων επέ−
κτασης οικισμού» τον Δημοτικού Δ/τος Ελάτης του 
Δήμου Κεντρικού Ζαγορίου, Νομού Ιωαννίνων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω−

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.». 
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ 1 και (β) της 
παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την με αριθμό 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περ. Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 54561/2243/24.6.2008 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης και την από 20.6.2008 έκθεση αυτοψίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1990/18.7.2008 αναφορά−εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημοτική έκταση δάσους, 
εμβαδού εκατόν εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων και 
96/100 (170,96 τμ.), στη θέση «εντός ορίων επέκτασης 
οικισμού» του Δημοτικού Δ/τος Ελάτης του Δήμου Κε−
ντρικού Ζαγορίου, η οποία καταστράφηκε λόγω παρά−
νομης απόρριψης υλικών (επιχωμάτωση) με μηχανικά 
μέσα και απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ −Α στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:200, 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, Γεωργίου 
Λεοντάρη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος και την 42η Επαρχιακή 

οδό. 
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος και την 42η Επαρχιακή 

οδό.
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 23 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

3735

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.12 10:35:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3737

    Αριθμ. 64322/2211 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 2,614 στρεμμάτων στη θέση «Ρα−
χού», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Βα−
λανιδόρραχης, του Δήμου Φαναριού, Νομού Πρέβε−
ζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 7 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα. 

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κτλ..

δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1 
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484 / 29.1.2008 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβί−
βασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 59841/2004/8.7.2008 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 

συνολικού εμβαδού 2,614 στρεμμάτων (Δύο στρεμμάτων 

και εξακοσίων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων). Η 

έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Ραχού», περιφέ−

ρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Βαλανιδόρραχης, 

του Δήμου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με 

τα στοιχεία Ε = Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α στο προ−

σαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−

ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 

παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμε−

νης από αείφυλλα πλατύφυλλα και κυρίως πουρναριού 

πυκνότητας άνω του 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 21 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3739

    Αριθμ. 3897 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

1580 τ.μ. στη θέση «Βουνό», Δ.Δ. Αγίου Ισιδώρου, του 

Δήμου Aτταβύρου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 /1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, 

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990

7 Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κτλ.»

8. Την από 28.5.2008 (αριθμ. 3897/29.5.2008 της Υπη−

ρεσίας μας) έκθεση αυτοψίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3497/20.6.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
Δάσους ως αναδασωτέας διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του Δάσους και την αποκατάσταση της 
βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, από πυρκαγιά έκταση συνολικού εμβαδού 
1580 τ.μ, που αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής KM 2807 
γαιών Αγίου Ισιδώρου, βρίσκεται στη θέση «Βουνό», Δ.Δ. 
Αγίου Ισιδώρου, του Δήμου Ατταβύρου, της Νήσου Ρό−
δου και απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,..., 11,12,1) στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η έκταση έχει όρια 
ως εξής:

Βόρεια: Δάσος και χορτολιβαδική έκταση
Νότια: Γεωργική έκταση
Ανατολικά: Δάσος και Γεωργική έκταση
Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 16 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



3740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3741

    Αριθμ. 7383 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς μίσθω−

ση) δημόσιας έκτασης για λατομείο Μαρμάρων στη 
θέση «Χωραφιές» της κτηματικής περιφέρειας του 
Τ.Δ. Φορτωσίου του Δ. Κατσανοχωρίων Ιωαννίνων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 «Καθορισμός χρήσεων 

παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων» του ν. 1512 της 
11/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν. 2115/1993 «Εκμετάλλευση λατο−
μείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/13.7.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ. και τον Ορ−
γανισμό Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων που δη−
μοσιεύθηκε και ισχύει από την 11.5.1995 (ΦΕΚ 397 Β΄)».

4.Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/2.2.1996) 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο ’Κώ−
δικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών δι−
ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση» και όλες τις 
μεταγενέστερες αυτού και μέχρι σήμερα τροποποιήσεις 
και συμπληρώσεις των διατάξεων του.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 3 του ν.δ. της 17.7.1923 
(ΦΕΚ 228 Α΄/16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων και κωμών 
του Κράτους» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν.

6. Τις διατάξεις του π.δ. της 23.2/6.3.1987 (ΦΕΚ 166 Δ’) 
«Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης».

7. Την υπ’ αριθμ. 4130/24.9.2007/11.9.1998 έγκριση περι−
βαλλοντικών όρων Δ/νσης Περιβάλλοντος και χωροτα−
ξίας Περιφέρειας Ηπείρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 3990/30.10.2007 έγγραφο Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ιωαννίνων.

9. Την γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χωροταξίας, Οι−
κισμού και Περιβάλλοντος του Νομού Ιωαννίνων όπως 
αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 19η /18.12.2007 (θέμα 
2ο) πράξη του.

10. Τα υπ’ αριθμ. 342/22.2.2008 1864/26.6.2008 έγγραφα 

Δ/νσης Δασών.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τον χαρακτηρισμό της παραχωρούμενης (προς μί−

σθωση) δημόσιας έκτασης στη θέση «Χωραφιές» της 

κτηματικής περιφέρειας του Τ.Δ. Φορτωσίου του Δ. Κα−

τσανοχωρίων Ιωαννίνων ως χώρου λατομείου εξόρυξης 

μαρμάρου όπως φαίνεται στο συγκεκριμένο τοπογρα−

φικό διάγραμμα και με στοιχεία 1−2−3−4−5−13−14−15−16−1 

Εμβαδού 27.028,11 τ.μ. και με ορθογώνιες συντεταγμένες 

ΚΦΧ «ΙΩΑΝΝΙΝΑ» (1:100.000) με φ=39° 45’ και λ=−2° 45’ ως 

ακολούθως:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 −508,29 −27597,04

2 −403,78 −27654,35

3 −347,84 −27701,05

4 −284,93 −27693,02

5 −145,10 −27612,72

13 −150,40 −27590,65

14 −310,00 −27620,80

15 −542,34 −27520,85

16 −564,73 −27590,63

Με την παρούσα ανακαλείται η υπ’ αριθμ. 511/29.1.2008 

και 2238/11.6.2008 απόφαση Νομάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 22 Ιουλίου 2008

Ο Νομάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



3742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003750608080008*


